
,ì, tì 1'r :! /. , ,1 :'ì lr l. I I a:. &: .!
Direzione Regionale Lombardia

ltal

I 5 hi0\/. e0i8
2018t463{/ntti

Milano,
Prot. n.

DETERMINA A CONTRARRE
(ex arl. 32 del d.lgs. 50/2016)

per l'acquisto di n. 1 seduta direzionale.

ctc zBc25B9E77

!L DIRETTORE REGIONALE

ln viftù dei poteri attribuiti ai responsabili delle strutture centrali e territoriali dal
Regolamento di Amministrazione e Contabilità dello Stato deliberato dal Comitato di Gestione
in data 13 dicembre 2016, approvato dal Ministero dell'Economia e delle Finanze in data 1"
febbraio 2017, pubblicato nel sito istituzionale dell'Agenzia del Demanio, come comunicato
sulla Gazzetta Ufficiale n. 51 del2marzo2017, e dall'arL 4 della determinazione n.76 prot.
201712681/DlR del 23 febbraio 2017;

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, Codice dei contratti pubblici, e in
particolare, l'art. 32, comma 2, che stabilisce il principio per cui, prima dell'avvio delle
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri
ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

PREMESSO CHE:

. si rende necessario procedere all'acquisto di n. 1 seduta direzionale;

. con prowedimento prot. n.2018/1592/Atti dell'8 novembre 2018, l'lng. Alessio Casci è
stato nominato Responsabile unico del procedimento e Direttore dell'esecuzione per la
procedura di acquisto della fornitura in oggetto;

. I'impofio presunto per l'acquisto dei suddetti beni è stato stimato in € 500,00 (Euro
ci nq uece nto/00), IVA esclusa;

CONSIDERATO CHE:

o dalla consultazione del portale www.acquistinretepa.fi, gestito da CONSIP S.p.A., non
risultano attive Convenzioni relative per tale specifico acquisto;

o al fine di procedere comunque all'acquisizione della summenzionata fornitura, si è
proweduto a chiedere ai seguenti operatori economici di voler formulare la propria migliore
offerla:

ICF S.p.A. C.F./P.lVA 0592s380157
ldealsedia S.n.c. C.F./P. IVA 02066620408

Gruppo Buffetti S.p.A.C.F. 00248370546 P. IVA 04533641009

PRESO ATTO CHE:

o sono stati acquisiti i seguenti preventivi di spesa:
ICF S.p.A. C.F./P.\VA 05923380157 - preventivo n. OFF.I8.000947
€ 558,00 (Euro cinquecentocinquantotto/1}), IVA esclusa;

C.so Monfofte, 32 - 20122 Milano -Tel. 02.7626181 - Fax 06.50516074
e-mail: *r*.i*n**r*ìe * =;*r::****:e*!*. :i

posta certif icata: * r*_!*-:*ar* :* § p:*" ag*:":::ad*x*:":i*. it



ldealsedia S.n.c. C.F./P. IVA 02066620408 - preventivo del 14 novembre 2018
€ 662,30 (Euro seicentosessantadue/30);

VISTO I'aft. 1, commi 449 e 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, come
modificato dall'art. 1, commi 495 e 502, della legge 28 dicembre 2015, n. 208;

ACCERTATA la congruità delle offefte economiche pervenute rispetto agli attuali
prezzi di mercato, tenuto conto dell'entità della fornitura richiesta;

CONSIDERATO che l'acquisto in parola trova copertura finanziaria nell'apposito
capitolo di spesa n. FD2110, Mobili e arredi, a valere sul budget 2018;

DETERMINA

. Dl APPROVARE la narrativa in premessa specificata, quale parte integrante e

sostanziale del presente dispositivo;
. Dl APPROVARE la procedura di acquisizione della richiamata fornitura tramite il

Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione, ai sensi dell'ar1. 36, comma 2, lettera a),

del d.lgs. 5012016, mediante trattativa diretta;
. DI AFFIDARE la fornitura di n. 1 seduta direzionale, così come individuata nel

preventivo n. OFF.18.000947, alla ICF S.p.A.C.F./P. IVA 05923380157, per l'importo di €
558,00 (Euro cinquecentocinquantaotto/)}), IVA esclusa;

. Dl DARE ATTO che il contratto verrà stipulato digitalmente e formalizzato mediante
scambio di corrispondenza commerciale;

. DI STABILIRE che la fattura potrà essere presentata dopo l'attestazione del RUP sul
corretto ricevimento della fornitura in argomento;

. Dl STABILIRE che si procederà alla liquidazione delle prestazioni rese entro trenta
giorni dalla data di ricevimento della fattura che dovrà essere intestata all'Agenzia del
Demanio, C.F.06340981007, Via Barberini n.38,00187 Roma e trasmessa in formato
conforme alle specifiche tecniche def inite dall'allegato A, di cui all'art. 2, comma 1, del decreto
ministeriale 3 aprile 2013, n. 55, disciplinante la gestione dei processi di fatturazione
elettronica mediante il Sistema di lnterscambio (SDl), avendo cura di ripoftare
obbligatoriamente all'interno del tracciato il codice IPA PTJLGL, il numero di ODA e il CIG
ZBC25B9E77;

. Dl STABILIRE che la liquidazione delle prestazioni rese è subordinata all'esito positivo
dell'istruttoria finalizzata alla verifica della sussistenza della regolarità contributiva e dei
requisiti generali di cui all'art. 80 del d.lgs 50/2016;

. Dl PROVVEDERE, in ossequio all'art. 29, comma 1, del d.lgs. 5012016, alla
pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Amministrazione trasparente del sito
internet dell'Agenzia del Demanio.

ll Direttore Regionale
Dott.ssa Rita Soddu


